
Wettkampfprotokoll 
 

Rundenwettkampf des 
Sportschützenkreis 1 

 
 

In den Disziplinen 
 

KK-Gewehr Auflage/ 
KK-Gewehr 60 liegend 

 
Am 03.06.2023 in Plauen 

 
 
 
Veranstalter:   Sportschützenkreis 1 „Vogtland“ 
 
Ausrichter:   SV „Treffer“ Plauen e.V. 
 
Wettkampfleiter:  Jörgen Vogt 
 
Leiter Auswertung:  Rudolf Laudel 
 
Leiter EDV / David:  Susanne Schulze 
 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB 
durchgeführt. 

 
Es gab keine Proteste 

 
 
 
gez. J. Vogt   gez. R. Laudel  gez. F. Wilfert 
 
 
            
Unterschrift   Unterschrift   Unterschrift 
Wettkampfleiter  Leiter Auswertung  Kreisjugendleiter   



RWK KK-Gewehr 2023 Plauen 2023
2023     in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I männlich Seite: 1

Kreis - Rekord 0
Stand: 27.06.2023 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 23 Michalk, Lothar  SV Schneckengrün e.V. 101,2 102,1 97,9 301,2

2 13 Wetzel, Reinhard  SV Schneckengrün e.V. 99,7 98,9 100,6 299,2

3 6 Leheis, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 98,9 100,7 98,3 297,9

4 33 Vogt, Andrea  SV Treffer Plauen e.V. 97,8 96,7 98,9 293,4

5 12 Roth, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 98,1 100,1 95,0 293,2

6 44 Barth, Bernhard  1. Adorfer SV e.V. 99,3 99,6 94,2 293,1

7 43 Michalk-Götze, Monika  SV Schneckengrün e.V. 99,6 94,6 97,6 291,8

8 25 Zöphel, Horst  1. Adorfer SV e.V. 96,8 97,2 96,9 290,9

9 7 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 99,0 95,2 94,0 288,2
10 24 Piesendel, Dieter  1. Adorfer SV e.V. 96,6 93,9 97,1 287,6
11 45 Wilfer, Reiner  1. Adorfer SV e.V. 97,1 91,4 98,9 287,4
12 34 Vogt, Jörgen  SV Treffer Plauen e.V. 95,6 95,6 94,6 285,8
13 5 Schönfelder, Martin  SV Treffer Plauen e.V. 97,9 96,6 90,6 285,1
14 1 Schulze, Ralf  SV Treffer Plauen e.V. 94,1 91,1 97,5 282,7
15 47 Müller, Herbert  SG Lengenfeld 1708 e.V. 87,4 96,8 87,6 271,8
16 9 Roth, Michael  SG Lengenfeld 1708 e.V. 91,8 88,9 90,0 270,7
17 48 Meinel, Hans  1. Adorfer SV e.V. 84,7 87,2 92,5 264,4
18 46 Hanisch, Christoph  SG Lengenfeld 1708 e.V. 79,8 85,9 76,9 242,6



RWK KK-Gewehr 2023 Plauen 2023
2023     in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 27.06.2023 17:15 Uhr Gesamt

1  SV Schneckengrün e.V. 886,2 Ringen

23 Michalk, Lothar 301,2
12 Roth, Bernd 293,2
43 Michalk-Götze, Monika 291,8

2  SV Schneckengrün e.V. 885,3 Ringen

13 Wetzel, Reinhard 299,2
6 Leheis, Bernd 297,9
7 Wolf, Stephan 288,2

3  1. Adorfer SV e.V. 868,1 Ringen

44 Barth, Bernhard 293,1
24 Piesendel, Dieter 287,6
45 Wilfer, Reiner 287,4

4  SV Treffer Plauen e.V. 861,9 Ringen

33 Vogt, Andrea 293,4
34 Vogt, Jörgen 285,8
1 Schulze, Ralf 282,7

5  SG Lengenfeld 1708 e.V. 785,1 Ringen

47 Müller, Herbert 271,8
9 Roth, Michael 270,7

46 Hanisch, Christoph 242,6



RWK KK-Gewehr 2023 Plauen 2023
2023     in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK - Liegendkampf Herren Seite: 1

Stand: 27.06.2023 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1 Schulze, Ralf  SV Treffer Plauen e.V. 103,3 104,1 101,9 100,7 103,2 102,9 616,1

2 5 Schönfelder, Martin  SV Treffer Plauen e.V. 103,5 103,1 100,9 104,0 99,6 102,5 613,6

3 3 Freitag, Jan  SV Treffer Plauen e.V. 99,4 101,9 99,1 101,2 98,8 101,6 602,0

4 7 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 98,1 99,8 98,8 100,5 100,8 98,6 596,6

5 2 Hartmann, Christine  1. Adorfer SV e.V. 95,0 99,5 100,8 95,8 100,7 100,6 592,4

6 14 Heinz, Stefan  SV Treffer Plauen e.V. 96,0 99,6 97,1 96,4 95,5 92,6 577,2

7 16 Hardt, Jens  SV Treffer Plauen e.V. 96,2 96,2 94,4 95,4 98,5 94,2 574,9

8 15 Schulze, Karsten  SV Schneckengrün e.V. 94,7 99,5 91,8 92,7 98,2 97,6 574,5

9 4 Müller, Christian  SV Schneckengrün e.V. 96,8 97,4 96,6 88,5 97,2 92,6 569,1
10 13 Wetzel, Reinhard  SV Schneckengrün e.V. 93,2 89,3 91,1 93,4 98,0 96,8 561,8
11 18 Häberer, Konstanze  Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 84,3 93,3 96,4 91,9 91,3 89,2 546,4



RWK KK-Gewehr 2023 Plauen 2023
2023     in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK - Liegendkampf Herren Seite: 1

Stand: 27.06.2023 17:15 Uhr Gesamt

1  SV Treffer Plauen e.V. 1831,7 Ringen

1 Schulze, Ralf 616,1
5 Schönfelder, Martin 613,6
3 Freitag, Jan 602,0

2  SV Schneckengrün e.V. 1727,5 Ringen

7 Wolf, Stephan 596,6
4 Müller, Christian 569,1

13 Wetzel, Reinhard 561,8


